РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

исполнительного комитета

Агрызского

муниципального района

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Әгерҗе

муниципаль районының
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

	422230, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.13

	422230, Әгерҗе шәһәре, Гагарин ур.,13

	Тел.: (85551) 2-22-46.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	            КАРАР

	“____” ____________ 20___ г.
	       № _______

«О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района»
Руководствуясь статьями 8, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Законом РТ от 12.12.2005 года № 124-ЗРТ «О порядке решения вопросов местного значения во вновь образованных поселениях в Республике Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Приступить к подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района.
2.  Создать комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района, утвердить ее состав согласно приложению 1.

3.  Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района согласно приложению 2.

4.  Установить сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района, согласно заданию на проектирование.

5.  Установить этапы градостроительного зонирования согласно приложению 3.

6.  Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства исполнительного комитета Агрызского муниципального района обеспечить публикацию в средствах массовой информации в установленные законом сроки сообщение о принятии решения о подготовке  проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района.

7. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента  его подписания и размещения на официальном сайте Агрызского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя  руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию Шамсутдинова И.И.

Ф.Г.Нуреев

Приложение 1  к

Постановлению  руководителя

исполнительного комитета

Агрызского муниципального

района

от  __________20___ г. № ____

СОСТАВ

Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района
	Шамсутдинов Ильшат Ильдусович -
	председатель комиссии, заместитель руководителя исполнительного комитета по инфраструктурному развитию

	Заманова Фарида Рафаэлевна -
	заместитель председателя комиссии, начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

	Чеботанова Людмила Юрьевна -
	секретарь комиссии, главный архитектор Агрызского муниципального района

	Абдуллин Загир Каримович -
	руководитель исполнительного комитета  муниципального образования «город Агрыз»

	Набиев Флюр Файзиевич -
	председатель палаты имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района

	Шакирова Гульчачак Кутдусовна -
	начальник отдела культуры исполнительного комитета Агрызского муниципального района

	Бочкина Юлия Владимировна -
	начальник Территориального отдела №1 Управления Федерального  агентства кадастра объектов недвижимости по РТ (по согласованию)

	Панков Александр Леонидович -
	начальник юридического отдела исполнительного комитета Агрызского муниципального района

Приложение 2  к

Постановлению  руководителя

исполнительного комитета

Агрызского муниципального

района

от  __________20___ г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  АГРЫЗ»

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1.  ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

Для создания , последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района  (далее –г.Агрыз) формируется  комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки г. Агрыз (далее –Комиссия).

Комиссия формируется на основании постановления руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района.

Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность в период до принятия  правил землепользования и застройки на основании настоящего Положения, а в дальнейшем и на основании  Правил землепользования и застройки, принятых в установленном порядке.

2. СОСТАВ КОМИССИИ

2.1.  Состав Комиссии утверждается Постановлением руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района.

2.2.  В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.  КОМПЕТЕНЦИЯ  КОМИССИИ

3.1.  К компетенции Комиссии относятся:

3.1.  Организация процесса последовательного формирования совершенствования системы регулирования землепользования и застройки, в  том числе разработки  проекта Правил землепользования и застройки, а в последующем их реализации;

3.1.2.  Рассмотрение предложений  граждан и юридических лиц в связи с разработкой проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз»;

3.1.3.  Организация и проведение публичных слушаний по :

- проекту Правил землепользования и застройки  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района;

- вопросам  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального района;

- вопросам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального района;

- проекту межевания территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района.
3.1.4.  Вынесение заключения по результатам публичных слушаний и подготовка рекомендаций и направление их Главе Агрызского муниципального района  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.  ПОРЯДОК  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1.  Комиссия собирается по  мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.2.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленной численности членов Комиссии.

4.3.  Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих  членов Комиссии. При равенстве голосов  голос председателя является решающим.

4.4.  Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на  главного архитектора Агрызского муниципального района.

4.5.  Предложения граждан и юридических лиц направляются на имя председателя Комиссии. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседаниях Комиссии в течение двух недель.

4.6.  По результатам рассмотрения указанных в п.4.5. предложений принимается решение, которое отражается в протоколе.

Приложение 3  к

Постановлению  руководителя

исполнительного комитета

Агрызского муниципального

района

от  __________20___ г. № ____

ЭТАПЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

1.  Жилые зоны:

а) малоэтажная;

б) многоэтажная (более 3 этажей).

2.  Общественно-деловые зоны.

3.  Производственные зоны.
4.  Зоны сельскохозяйственного использования.

5.  Рекреационные зоны (водоемы, лесопарки).

6.  Зоны особо охраняемых территорий.

7.  Зоны специального назначения.

8.  Иные виды территориальных зон.
_1230459376.bin